
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020070300215

215

Nº 126, sexta-feira, 3 de julho de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAPOREMA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2020

A Prefeitura Municipal de Guaporema, torna público que fará realizar no dia 10
de julho de 2020, às 09:00 horas, em sua sede, situada à Rua Pará, 86, licitação na
modalidade Pregão n. º 13/2020, do tipo Menor Preço, Por Item na forma Eletrônica.
Objeto: Aquisição, uniformes, materiais hospitalares, equipamentos de processamento de
dados e mobiliário destinados ao enfretamento da pandemia covid-19 pela Secretaria
Municipal de Saúde. Informações complementares e o Edital completo poderão ser
adquiridos na Rua Pará n. º 86, no horário das 8:00 às 11:00 horas e das 13:00 às 17:00
horas. Fone/Fax (44) 3684 1210 - Departamento de Licitações e Contratos e via Internet
site: www.guaporema.pr.gov.br/ Editais e Licitações e-mail:pmguaporema.pr.gov.br, ou
claudio.batista261@hotmail.com

Guaporema - Pr, 2 de julho de 2020.
CLAUDIO BATISTA PEREIRA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE IVAIPORÃ

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PRECOS Nº 15/2020

EDITAL N 101/2020 - PROCESSO N 2672/2020 TOMADA DE PRECOS N 15/2020
A Prefeitura Municipal de Ivaipora, Estado do Parana, torna publico, para

conhecimento dos interessados, que no dia 20 de julho de 2020, as 09:00 hrs, na sala de
Licitacoes da Prefeitura de Ivaipora, havera licitacao na modalidade Tomada Precos, tipo
Menor Preco Global, objetivando a Contratacao de Empresa Especializada Para Execucao
de Pavimentacao Asfaltica no Jardim Alto da Gloria, Convenio n 888938/2019, celebrado
entre o Municipio de Ivaipora e o Ministerio do Desenvolvimento Regional, atraves da
Caixa Economica Federal. O Edital esta disponivel para baixar, atraves site
www.ivaipora.pr.gov.br.

Ivaipora, 2 de julho de 2020.
ROSEMEIRY AP ALARCON

Presidente Comissao Licitacao
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAIVA

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 75/2020

O MUNICÍPIO de Jaguariaíva, torna público que às 15:00 horas do dia 16 de
julho de 2020, na Prefeitura Municipal de Jaguariaíva, realizará licitação na modalidade
Pregão eletrônico, do tipo menor preço, por meio da utilização de recursos de tecnologia
da informação - INTERNET, de acordo com as especificações do edital, para aquisição
de:

. OBJETO QUANT VALOR TOTAL r$ PRAZO (DIAS)

. Caminhão caçamba basculante
6 x 4

01 375.000,00 90

Informações e esclarecimentos relativos ao edital, modelos e anexos poderão
ser solicitados junto ao Pregoeiro Elio Zub Junior na Prefeitura Municipal de Jaguariaíva,
Paraná, Brasil - Telefone: (043) 35359452 - E-mail comprasjag@gmail.com. A Pasta Técnica,
com o inteiro teor do Edital e seus respectivos modelos, adendos e anexos, poderá ser
examinada no seguinte endereço licitações-e.com.br das 09:00 horas do dia 03/07/2020 as
14:00 do dia 16/07/2020.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 76/2020

OBJETO: Registro de preço para eventual contratação de empresa especializada
para efetuar os serviços de retífica de motores e consertos de bombas e bicos injetores em
geral com aplicação e/ou fornecimento de peças genuínas e/ou originais de fábrica e mão
de obra qualificada nos equipamentos/veículos que compõe a frota da prefeitura municipal
de Jaguariaíva. TIPO: Melhor índice. ABERTURA DA LICITAÇÃO: 16 de julho de 2.020.
HORÁRIO: 09h:00min.LOCAL DE ABERTURA: Sala de Reuniões do Departamento de
Compras e Licitação, 3º Andar no endereço informado abaixo. INFORMAÇÕES
COMPLEMENTARES: Os Editais poderão ser solicitados pelo e-mail: comprasjag@gmail.com.
Maiores Informações no Departamento de Compras e Licitação - sito a Praça Isabel Branco,
142 - telefone (43) 3535 - 9455, no horário: das 09h00min às 11h00min e das 14h00min
as 17h00min.

Jaguariaíva, 1º de julho de 2020

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 77/2020

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇO DE
SANITIZAÇÃO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DOS ESTABELECIMENTOS MUNICIPAIS,
PARA CONTER O AVANÇO DA EPIDEMIA DO CORONA VÍRUS, EM CONFORMIDADE COM A
LEI Nº 13979/20 REGULAMENTADO PELA MEDIDA PROVISÓRIA Nº 929/20, EM SEUS
ARTIGOS 4º G E ARTIGO 4º H. ABERTURA DA LICITAÇÃO: 15/07/2020 às 14:00 horas.
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: das 09:00min do dia 06/07/2020, até às 13:30 do dia
15/07/2020. ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: 13h31min às 13h59 do dia 15 de
julho de 2020.

INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 14h00min horas do dia 15 de julho
de 2020. LOCAL DE ABERTURA: Sala de Reuniões do Departamento de Compras e Licitação,
3º Andar no endereço informado abaixo. INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O edital
completo poderá ser examinado e adquirido através do site: www.bllcompras.org.br -
Maiores Informações no Dept.º de Compras e Licitação - sito a Praça Isabel Branco, 142 -

telefone (43) 3535-9455, no horário: das 09h00min às 11h00min e das 14h00min as
17h00min.

Jaguariaíva - PR, 2 de julho de 2020.
ÉLIO ZUB JUNIOR

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE JANDAIA DO SUL

EXTRATO DO 7º ADITIVO AO CONTRATO Nº 48/2018

Tomada de Preços nº. 3/2018
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JANDAIA DO SUL
CONTRATADO: EMPREITEIRA MÃO DE OBRA BUENO LTDA
OBJETO: Prorrogar o prazo de vigência do Contrato 48/2018.
PRAZO DE VIGÊNCIA: Prorrogado por 2 (dois) meses, contados de 24 de maio
de 2020 com término em 23 de julho de 2020.
DATA DA ASSINATURA: 18 de maio de 2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JESUÍTAS
EXTRATO DE CONTRATO Nº 88/2020

Contratante: Município de Jesuítas, Estado do Paraná, Contratado: Volkswagem do Brasil
Indústria de Veículos Automotores Ltda. Objeto: Aquisição de 04 (quatro) automóveis
sedan, novos zero Km, VW/Voyage 1.6, 2020/2021, Bi-Combustível, Prata Metálico - SAM
39. Prazo: 90 dias. Licitação: Pregão Presencial nº 030/2020. Dotação orçamentária:
0200.0205.04.122.0033.1103.44.90.52 - 000 - 1982 e 0200.0205.04.122.0033.1103.44.90.52
- 848 - 1981. Jesuítas, 30 de junho de 2020. Aparecido José Weiller Junior Prefeito
Municipal Fabio Miguel Laiz Representante Volkswagem do Brasil Ind. De Veículos
Automotores Ltda.

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 67/2020 - SRP

OBJETO: Aquisição de Eletrodomésticos e Equipamentos para o uso das Escolas
e CMEIS e compra de um fogão industrial para a cozinha da Maternidade Municipal
Humberto Carrano. PRAZO DE ENTREGA: Envelopes - proposta e documentação: até às
09:30 horas do dia 28 de julho de 2020.

INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA: às 09:30 horas do dia 28 de julho de 2020.
VALOR MÁXIMO ADMITIDO: R$ 200.475,45 (duzentos mil, quatrocentos e

setenta e cinco reais e quarenta e cinco centavos).
O Edital poderá ser requisitado na Divisão de Licitações da Prefeitura deste

Município, de segunda à sexta-feira, das 09:00 às 12:00 e das 13:30 às 17:00 horas na Rua
Barão do Rio Branco, Nº 1.709 (Fundos), ou feito download no Portal do Cidadão -
Município da Lapa, endereço: lapa.atende.net "acesso identificado no link - licitações".

Lapa, 2 de julho de 2020.
BRUNO GOLL ZEVE

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 66/2020

OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de transporte
escolar, incluindo veículo, motorista e monitor, para as linhas(rotas) do transporte
escolar.

PRAZO DE ENTREGA: Envelopes - proposta e documentação: até às 09:30 horas
do dia 24 de julho de 2020.

INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA: às 09:30 horas do dia 24 de julho de 2020.
VALOR MÁXIMO ADMITIDO: R$190.160,00 (cento e noventa mil, cento e

sessenta reais).
O Edital poderá ser requisitado na Divisão de Licitações da Prefeitura deste

Município, de segunda à sexta-feira, das 09:00 às 12:00 e das 13:30 às 17:00 horas na Rua
Barão do Rio Branco, Nº 1.709 (Fundos), ou feito download no Portal do Cidadão -
Município da Lapa, endereço: lapa.atende.net "acesso identificado no link - licitações".

Lapa, 2 de julho de 2020.
BRUNO GOLL ZEVE

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 65/2020 - SRP

OBJETO: Aquisição de Gêneros Alimentícios perecíveis
(HORTIFRUTIGRANJEIROS) para atender o Programa Municipal de Alimentação Escolar, pelo
período de 12 (doze) meses, através do Sistema de Registro de Preços.

PRAZO DE ENTREGA: Envelopes - proposta e documentação: até às 09:30 horas
do dia 23 de julho de 2020.

INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA: às 09:30 horas do dia 23 de julho de 2020.
VALOR MÁXIMO ADMITIDO: R$ 1.078.840,00 (um milhão, setenta e oito mil,

oitocentos e quarenta reais).
O Edital poderá ser requisitado na Divisão de Licitações da Prefeitura deste

Município, de segunda à sexta-feira, das 09:00 às 12:00 e das 13:30 às 17:00 horas na Rua
Barão do Rio Branco, Nº 1.709 (Fundos), ou feito download no Portal do Cidadão -
Município da Lapa, endereço: lapa.atende.net "acesso identificado no link - licitações".

Lapa, 2 de julho de 2020.
BRUNO GOLL ZEVE

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 64/2020 - SRP - UASG 987657

OBJETO: Aquisição de EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL para os
profissionais da área da saúde do Município da Lapa, para enfrentamento da Pandemia
COVID-19, através do Sistema de Registro de Preços, pelo período de 12(doze) meses.

ENTREGA DAS PROPOSTAS: a partir de 08/07/2020 às 09:00 horas no site
www.comprasnet.gov.br.

DATA DA SESSÃO: 17/07/2020 às 09:30 horas no site www.comprasnet.co.br.
VALOR MÁXIMO ADMITIDO: R$1.028.990,00 (Hum milhão, vinte e oito mil,

novecentos e noventa reais).
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O Edital completo poderá ser examinado e

adquirido, através do site www.comprasnet.gov.br ou no Portal do Cidadão - Município da
Lapa, endereço: lapa.atende.net "acesso Identificado no link - licitações". Outras
informações poderão ser obtidas na Divisão de Licitações da Prefeitura Municipal da
Lapa/PR, situada na Rua Barão do Rio Branco 1709 (Fundos) - Centro, no horário
compreendido das 9h às 12h e das 13h30m às 17h, ou pelos telefones (41) 3547-8029 e
(41) 3547-8030.

Lapa, 2 de julho de 2020.
BRUNO GOLL ZEVE

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE LONDRINA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 164/2020

Comunicamos aos interessados que está disponibilizada a licitação a

seguir: PREGÃO ELETRÔNICO Nº PGE/SMGP-0164/2020, objeto: Aquisição de

Parafusadeira destinada aos serviço de Manutenção da Secretaria de Saúde. O

edital poderá ser obtido através do site www.londrina.pr.gov.br. Quaisquer

informações necessárias pelos telefones (43) 3372-4404, ou ainda pelo e-mail:

licita@londrina.pr.gov.br.

Londrina, 30 de junho de 2020.

FÁBIO CAVAZOTTI E SILVA

Secretário Municipal de Gestão Pública




